[image: image1.bmp]
教思政〔2015〕1050号

中共河南省委高校工委  河南省教育厅
关于公布全省高校廉政文化建设征文
评选活动结果的通知
各高等学校：
为深入学习贯彻党的十八届三中、四中、五中全会精神和中央关于党风廉政建设和反腐败工作的新部署新要求及中纪委等六部门《关于加强廉政文化建设的意见》、《教育部关于在大中小学全面开展廉洁教育的意见》,进一步推进全省高校廉洁教育和廉政文化建设，省委高校工委、省教育厅2015年在全省高校开展了廉政文化建设征文评选活动，各高校认真组织，广大师生踊跃参与，创作了一批优秀作品，展示了高校廉洁教育和廉政文化建设的成果，对营造风清气正的校园环境，引领以崇尚廉洁为价值取向的社会风尚起到了积极作用。经组织评选，共评出优秀组织奖20个，一等奖26篇、二等奖47篇、三等奖73篇。现将结果予以公布。
附件：1.2015年度全省高校廉政文化建设征文评选优秀组织奖名单
　　 2.2015年度全省高校廉政文化建设征文评选获奖名单

中共河南省委高校工委  河南省教育厅

                                 2015年11月30日
附件1
2015年度全省高校廉政文化建设征文评选
优秀组织奖名单优秀组织单位（20个）
郑州大学、河南大学、河南师范大学、河南农业大学、河南理工大学、信阳师范学院、河南中医学院、郑州轻工业学院、洛阳理工学院、新乡医学院、安阳师范学院、河南科技学院、周口师范学院、郑州航空工业管理学院、许昌学院、信阳农林学院、新乡学院、河南理工大学万方科技学院、黄河科技学院、焦作师范高等专科学校
附件2
2015年度全省高校廉政文化建设征文评选获奖名单
一等奖（26篇）
	序号
	学校名称
	文章题目
	作者姓名

	1
	河南广播电视大学
	“四个全面”战略布局下廉政文化建设的内涵与路径
	黄建

	2
	信阳职业技术学院
	高校学术腐败的突出问题及治理对策
	于志业

	3
	郑州航空工业管理学院
	高校科研腐败的法律规制及治理
	郑毅

	4
	郑州轻工业学院
	我要廉洁——从自律角度谈大学生廉洁观念的培养
	赵华丰

	5
	信阳农林学院
	由高校贫困生资助问题引发的思考——谈大学生廉洁教育
	计陈

	6
	平顶山工业职业技术学院
	如何在大学生思想政治课教学中开展廉洁教育
	刘平

	7
	河南教育学院
	加强新时期高校反腐倡廉教育研究
	罗先立

	8
	河南理工大学
	常怀律已之心  常思贪欲之害——党风廉政建设心得体会
	王立东

	9
	河南师范大学
	做守廉洁、敢担当的高校教师党员
	刘起胜

	10
	洛阳理工学院
	由“四知”箴言说高校领导干部廉洁自律
	孟庆湖

	11
	河南牧业经济学院
	让校园遍开廉洁之花
	靳双星

	12
	新乡学院
	廉政文化建设在高校的地位
	岳晏

	13
	郑州大学
	基于网络平台开展“90后”大学生廉洁教育探析
	付守利、于苏静

	14
	周口师范学院
	学习“四个全面” 强化四种素质争做新时期优秀高校教师
	王慕蕴

	15
	安阳师范学院
	关于提升高校大学生党员廉洁自律意识的思考
	陈慧力

	16
	信阳师范学院
	依托大别山红色文化资源提升校园廉政文化建设的思考——以信阳师范学院为例
	陈青

	17
	平顶山学院
	乙未之春——一位侄子的回忆录
	徐光辉

	18
	河南财政税务高等专科学校
	浅谈高校廉政文化
	凌济政

	19
	河南农业大学
	用社会主义核心价值观统领廉政文化建设
	孙金华

	20
	河南科技学院
	廉洁从教，立教之本——读苏轼《六事廉为本赋》有感
	史新伟

	21
	河南中医学院
	高校廉政文化提升大学生素质研究
	刘金厂、郭小磊

	22
	河南大学
	廉洁观培养：高校廉洁教育的中心任务
	卜万红

	23
	河南理工大学万方科技学院
	关于新媒体时代下对高校大学生廉洁教育的思考
	张丽

	24
	商丘师范学院
	关于目前高校廉政文化建设的几点思考和体会
	杨化杰

	25
	许昌学院
	高校廉政文化建设途径研究
	李杰

	26
	黄河科技学院
	高校廉政文化建设的现状、不足及对策
	李耀

二等奖（47篇）
	序号
	学校名称
	文章名称
	作者姓名

	1
	永城职业学院
	加强高校廉政文化建设的几点思考
	谢剑桥

	2
	河南财经政法大学
	防腐治本之道存于华夏——论借助于传统文化的大学生廉政教育必要性
	张生力

	3
	铁道警察学院
	加强高校廉政文化建设的核心是“廉洁从教”
	郝树源

	4
	南阳农业职业学院
	高校廉洁教育实效性探究
	王云平

	5
	华北水利水电大学
	新常态下高校廉政文化建设的思考
	化秀玲

	6
	郑州大学西亚斯国际学院
	树高校廉洁之风 圆中国复兴之梦
	王甜甜、袁喆玺

	7
	郑州轻工业学院
	青莲赋
	吕瑞谦

	8
	信阳农林学院
	大学生崇尚廉洁文化教育路径的研究和实践
	豆成林

	9
	郑州澍青医学高等专科学校
	以医学院校为例，试论开展廉洁文化建设的有效措施
	武小靖

	10
	河南警察学院
	党风廉政建设为高校科学发展提供政治保证
	孙晓红

	11
	郑州职业技术学院
	高职院校大学生廉洁教育的探索与思考
	何林智、陈华

	12
	河南教育学院
	《全家福》观后感
	薛世俊

	13
	河南理工大学
	《大学》之道对高校师德培育的启示
	郑小九

	14
	河南理工大学
	论高校廉洁文化建设的实践路径
	李桂林

	15
	河南师范大学
	节俭习惯——当代大学生廉洁教育的修习支点
	杜灵来

	16
	河南师范大学
	自媒体环境下辅导员开展大学生廉洁教育的策略研究
	赵娜

	17
	河南司法警官职业学院
	论廉洁教育之少年廉
	李蕙杉

	18
	新乡医学院
	游览内乡县衙 感受廉政文化
	张宝林

	19
	洛阳理工学院
	廉洁自律，潜心教学，做一名合格的人民教师
	徐晓辉

	20
	黄河科技学院
	关于高校大学生廉政文化教育的探索
	张东婷

	21
	黄河科技学院
	加强高校廉政文化建设的思考
	马香

	22
	河南牧业经济学院
	浅议当前形势下的大学生廉政文化教育工作
	杨芬

	23
	河南机电高等专科学校
	坚守本心，清白做人
	张正本

	24
	新乡学院
	加强廉政文化建设 弘扬社会正义
	郭金玲

	25
	济源职业技术学院
	新形势下加强高校反腐倡廉制度执行力的思考
	李树陈

	26
	河南经贸职业学院
	高校后勤廉政文化建设的探索与思考
	康勇

	27
	洛阳师范学院
	论先秦儒家廉政思想的文化内涵及当代价值
	李发亮

	28
	信阳师范学院
	辅导员视角下的廉洁三重境界
	曹宇

	29
	南阳理工学院
	新媒体环境下大学生廉洁教育路径分析
	钱凯

	30
	南阳理工学院
	深化廉政文化建设，铸就南工和谐校园
	杨志超

	31
	河南工程学院
	论高校领导干部廉洁自律的“三气”、“三心”与“三慎”
	陈自龙

	32
	开封文化艺术职业学院
	既要扎严“篱笆”，又要绷紧“心弦”
	赵占清

	33
	焦作师范高等专科学校
	从电视剧《焦裕禄》看廉洁从政的内涵
	石立干

	34
	驻马店职业技术学院
	加强高校廉政文化建设的现实意义与路径探究
	贾永存

	35
	河南农业大学
	高校反腐倡廉建设面临的新情况新问题
	王晓勇

	36
	河南艺术职业学院
	对在高校推行廉政文化教育的几点认识
	苏子恒

	37
	信阳师范学院华锐学院
	廉洁教育进大学课堂的探索
	武瑞芬

	38
	河南中医学院
	敬廉崇洁，追梦青春
	蔡信强

	39
	河南中医学院
	浅谈如何进一步推动医院廉政文化建设
	王灿

	40
	焦作大学
	关于廉政文化进校园的思考和体会
	邢华

	41
	河南大学
	浅谈高校廉政文化建设存在的问题及对策建议
	郝魁锋、张占党

	42
	河南理工大学万方科技学院
	从自身出发，向廉洁迈进
	丰习才

	43
	河南理工大学万方科技学院
	基于权力寻租理论视角的辅导员辅导员廉政建设研究
	马艳

	44
	商丘师范学院
	高校廉洁文化教育初探
	王笑寒

	45
	河南工业和信息化职业学院
	新形势下推动大学生廉洁教育的思考
	牛景丽

	46
	许昌学院
	推进高校基层廉政文化建设的几点思考
	王平

	47
	安阳工学院
	促廉洁弘正义  育高校之英才
	牛健杰

三等奖（73篇）
	序号
	学校名称
	文章题目
	作者姓名

	1
	郑州科技学院
	浅析领导干部腐败现象的成因与对策——以全国政协原副主席苏荣案件为例
	王自寻

	2
	河南财经政法大学
	高校大学生学术诚信教育的实践与加强
	刘彤

	3
	河南广播电视大学
	法治视阈下的高校廉政文化建设
	张俊

	4
	河南师范大学新联学院
	廉洁修身，筑梦校园
	刘素婷

	5
	漯河医学高等专科学校
	一言一行不忘教师形象 一举一动常思学生冷暖
	宋改平

	6
	河南交通职业技术学院
	廉洁从教，从我做起
	夏连学

	7
	华北水利水电大学
	举廉
	郝秀平

	8
	郑州航空工业管理学院
	新形势下我国高校开展大学生廉洁教育的路径探析
	倪大钊

	9
	郑州大学西亚斯国际学院
	俭以养德 廉以修身
	王婷

	10
	郑州轻工业学院
	促进高校廉政文化建设中文化物质载体的创建
	许海龙

	11
	信阳农林学院
	廉洁自律 身正为范
	肖亮

	12
	郑州澍青医学高等专科学校
	学习民族之风 彰显中华文化
	牛军杰

	13
	新乡医学院三全学院
	学习“崇尚廉洁，实现四个全面”有感
	魏建行

	14
	郑州财税金融职业学院
	我对廉洁教育的看法
	张诗涵

	15
	安阳幼儿师范高等专科学校
	把校园廉政文化建设化为服务师生的具体行动
	白培顼

	16
	河南警察学院
	廉洁修身，报效祖国
	王腾飞

	17
	郑州职业技术学院
	廉洁育桃李，清风铸栋梁——教师廉洁从教的理性思考
	薛春霞

	18
	河南教育学院
	高校廉洁文化建设
	余点

	19
	郑州黄河护理职业学院
	廉洁从教心得体会
	周智聪

	20
	河南理工大学
	论高校廉洁文化建设的实践路径
	李桂林

	21
	河南理工大学
	关于在高校学生党员中开展廉洁教育的思考
	邵水军

	22
	河南师范大学
	廉洁花开，绽放心间
	张俐

	23
	濮阳职业技术学院
	高校廉政文化建设中存在的问题及对策研究
	王红萍

	24
	濮阳职业技术学院
	廉政文化 教育先行
	李晨

	25
	河南质量工程职业学院
	加强廉政文化建设 构建和谐校园——从学院“五风”谈起
	周芳琳

	26
	河南城建学院
	浅谈大学生廉政教育问题
	张光耀

	27
	商丘职业技术学院
	强力营造他律与自律相结合的廉政文化氛围
	李春

	28
	河南化工职业学院
	崇尚廉洁 增辉中原
	史菊梅

	29
	新乡医学院
	略论大学生廉洁教育的一般原则
	魏文君

	30
	黄河科技学院
	廉政（小说）
	程浩

	31
	河南牧业经济学院
	鉴史问廉
	王鑫磊

	32
	中原工学院
	浅议大学生廉洁教育的原则与方法
	刘洋

	33
	河南机电高等专科学校
	漫谈职业教育背景下的高校廉政文化建设
	李婕

	34
	济源职业技术学院
	建工类高职生廉洁教育的实践及思考
	张红克、李辉

	35
	郑州大学
	距离
	张远

	36
	郑州大学
	鱼事
	曾鑫

	37
	河南中医学院
	学史知廉
	张桂星、郭振鑫

	38
	河南经贸职业学院
	建设高校廉政文化 努力推进“四个全面”战略布局
	韩培庆

	39
	许昌职业技术学院
	新时期下高校廉政建设存在的问题与对策
	张恩凯

	40
	周口师范学院
	廉洁铸心 高校先行——看周师学子话廉政
	遆广凯

	41
	安阳师范学院
	契合与发展：红旗渠精神与廉政文化建设关系研究
	吕俊杰

	42
	洛阳师范学院
	基于教育、制度、监督并重的高校党风廉政建设路径探析
	王向华

	43
	信阳师范学院
	论思想政治教育视阈中的大学生廉洁教育
	冷向宇

	44
	平顶山学院
	大学生廉政教育问题的反思与改革
	段贞锋

	45
	郑州电子信息职业技术学院
	廉洁教育，实现“四个全面”
	黄利荟

	46
	郑州大学体育学院
	以学生为主体的高校廉政文化建设途径选择
	司惠君

	47
	郑州大学体育学院
	做廉洁修身之人
	杨曼

	48
	河南工程学院
	对做好高校廉政文化建设的几点思考
	皇甫娟

	49
	河南财政税务高等专科学校
	廉洁之风
	张琳琳

	50
	开封文化艺术职业学院
	关于推进预防腐败工作的几点思考
	侯红领

	51
	鹤壁职业技术学院
	心莲香依旧，杏坛莲花开
	祝艺琳

	52
	焦作师范高等专科学校
	古为今用的好教材——观电视连续剧《一代廉吏于成龙》有感
	张东明

	53
	郑州幼儿师范高等专科学校
	从教学案例透视校园廉政文化建设
	高庆丽

	54
	河南农业大学
	大学学院一级校园廉洁文化建设的实践与启示——一河南农业大学农学院为例
	陈书章、贾磊

	55
	河南农业大学
	对高校廉政文化建设的思考
	林声远

	56
	许昌电气职业学院
	加强廉政文化建设 构建文明和谐校园
	刘书源

	57
	河南科技学院
	我心中的“两袖清风”
	黄晗

	58
	河南科技学院
	让廉洁教育走进校园
	梁院校

	59
	信阳师范学院华锐学院
	加强大学生廉洁教育的思考
	余婷婷

	60
	河南中医学院
	传统文化在反腐倡廉中大有可为——读《习近平用典》“廉政篇”有感
	张慧鹏

	61
	焦作大学
	加强廉政文化建设 推动学校健康发展
	张新平

	62
	郑州铁路职业技术学院
	新媒体环境下高职学生廉洁教育途径
	许卫红

	63
	河南大学
	高校廉洁社团传播廉洁文化效果探索
	王乙嵋

	64
	河南大学
	修己身 践廉洁
	杜佳

	65
	河南理工大学万方科技学院
	利用校园媒体推进校园廉洁文化建设
	王敏丽

	66
	河南护理职业学院
	从“良医治未病”谈护理专业大学生的廉洁教育
	吴晓伟、袁春艳

	67
	商丘师范学院
	廉洁从教，任重道远
	王新舒

	68
	漯河职业技术学院
	建设廉政文化  培养合格人才
	陈新华

	69
	河南医学高等专科学校
	医学职业院校开展廉洁教育工作探讨
	楚基伟

	70
	河南工业和信息化职业学院
	让廉洁常伴左右 为复兴“中国梦”和实现“四个全面”加油
	周玉军、许江涛

	71
	许昌学院
	莲城尚廉——关于高校廉政文化建设
	范启航

	72
	许昌学院
	浅议廉洁文化在高校建设中的重要性
	龚培生

	73
	安阳工学院
	师者 廉也
	陈永娜

  河南省教育厅办公室              2015年12月2日印发

中共河南省委高校工委

河南省教育厅

PAGE
— 1 —